
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6394

ORDEN de 27 de octubre de 2008, del Consejero 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se nombran funcionarios/as en prácticas a  
los/as aspirantes seleccionados en el proceso selec-
tivo convocado por Orden de 19 de noviembre de 
2007 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación.

De conformidad con lo dispuesto en la base 12 de la 
Orden de 19 de noviembre de 2007 del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que se 
convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuer-
po de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional y Profesores y Profesoras de Escuelas Ofi-
ciales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco,

DISPONGO:

Primero.– Nombramiento de funcionarios en prác-
ticas.

1.– Nombrar funcionarios/as en prácticas de los 
Cuerpos de Profesores y Profesoras de Enseñanza Se-
cundaria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de 
Formación Profesional y Profesores y Profesoras de 
Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco a los/as aspirantes seleccionados/
as en el procedimiento selectivo convocado por Orden 
de 19 de noviembre de 2007 del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, relacionados/as en 
el anexo I de la presente Orden, que están obligados a 
su realización.

2.– Nombrar funcionarios/as en prácticas de los 
Cuerpos de Profesores y Profesoras de Enseñanza Se-
cundaria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de 
Formación Profesional y Profesores y Profesoras de 
Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco a los/as aspirantes seleccionados, 
relacionados/as en el anexo II de la presente Orden, 
que estando exentos de su realización han optado por 
incorporarse a las mismas. Estos funcionarios quedan 
exentos de la evaluación de la fase de prácticas.

Segundo.– Están exentos de la fase prácticas y op-
tan por permanecer en su Cuerpo de origen hasta su 

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

6394

AGINDUA, 2008ko urriaren 27koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko aza-
roaren 19ko agindu bidez deitutako hautaketa-pro-
zesuan hautatutako izangaiak praktiketako funtzio-
nario izendatzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoko bigarren hezkuntza-
ko irakasleen, lanbide-heziketako irakasle teknikoen, 
eta hizkuntza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoan 
sartzeko hautaketa-prozesua deitzen duen Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko aza-
roaren 19ko Aginduaren 12. oinarrian xedatutakoari 
jarraituz,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Praktiketako funtzionario izenda-
tzea.

1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburu-
aren 2007ko azaroaren 19ko agindu bidez deitutako 
hautaketa-prozesuan hautatutako izangaiak, agindu 
honen I. eranskinean zerrendatuak eta praktika horiek 
egin behar dituztenak, Euskal Autonomia Erkidegoko 
bigarren hezkuntzako irakasleen, lanbide-heziketako 
irakasle teknikoen, eta hizkuntza-eskola ofizialetako 
irakasleen kidegoetako praktiketako funtzionario izen-
datzea.

2.– Hautatutako izangaiak, agindu honen II. erans-
kinean zerrendatuak, praktikak egitetik salbuetsita 
egon, baina horiek egitea erabaki dutenak, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko bigarren hezkuntzako irakasleen, 
lanbide-heziketako irakasle teknikoen, eta hizkuntza-
eskola ofizialetako irakasleen kidegoetako praktiketako 
funtzionario izendatzea. Funtzionario horiek salbuetsita 
daude praktika-aldiko ebaluaziotik.

Bigarrena.– Agindu honen III. eranskinean zerren-
datuta dauden izangai hautatuak praktika-alditik salbu-

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27825



nombramiento como funcionarios/as de carrera junto 
con el resto de seleccionados/as de su promoción los/as 
aspirantes seleccionados/as relacionados/as en el anexo 
III de la presente Orden.

Tercero.– Declarar en situación de aplazamiento le-
gal para la realización de la fase de prácticas en el curso 
2008-2009 a los/as aspirantes seleccionados/as relacio-
nados/as en el anexo IV de la presente Orden, de mane-
ra que tendrán que realizarlas en el curso 2009-2010.

Cuarto.– El nombramiento como funcionarios/as 
en prácticas surte efectos económicos y administrativos 
desde el 1 de septiembre de 2008.

Quinto.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados/as por la presente Orden será el establecido por 
la legislación vigente para los/as funcionarios/as en 
prácticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, 
desde la fecha indicada del 1 de septiembre de 2008.

Sexto.– Se autoriza a la Directora de Gestión de Per-
sonal para que dicte las instrucciones precisas para la 
ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición ante el Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de octubre de 2008.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

etsita daude eta euren jatorriko kidegoetan geratzea era-
baki dute karrerako funtzionario izenda ditzaten arte, 
euren promozioko gainerako hautatuekin batera.

Hirugarrena.– Agindu honen IV. eranskinean ze-
rrendatu diren izangai hautatuak praktika-aldia 2008-
2009 ikasturtean egiteko legezko atzerapen-egoeran ai-
tortzea, eta hortaz, 2009-2010 ikasturtean egin beharko 
dituzte praktikak.

Laugarrena.– Praktiketako funtzionario izendatze-
ak 2008ko irailaren 1etik aurrera izango ditu ekono-
mia- eta administrazio-eraginak.

Bosgarrena.– Agindu honen bidez funtzionario 
izendatutakoen erregimena indarrean den legeriak 
praktiketako funtzionarioentzat ezarritakoa izango da, 
eta eragin guztietarako aipatutako 2008ko irailaren 
1etik aurrera izango zaie aplikatzekoa.

Seigarrena.– Langileriaren Kudeaketa zuzendariari 
baimena ematen zaio agindu hau egikaritzeko behar 
diren jarraibideak xedatzeko.

AZKEN XEDAPENA 

Administrazio-bidea amaitzen duen agindu honen 
aurka aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahalko 
zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari 
hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den biharamunetik kontatzen hasita hilabeteko 
epean; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri 
ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi 
Nagusiko administrazioarekiko auzien epaitegian, agin-
dua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den biharamunetik kontatzen hasita bi hilabeteko 
epean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko urriaren 27a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

27826  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Bero eta Fluido Ekipoen Instalatz. eta Manten. Lanak
  Inst. y Mantenimiento de Equ. Térmicos y de Fluidos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16294455J Apilanez Herrán Ioseba 2008005600
 35779060F Gabellanes Goicoechea Imanol 2008006600
 34096340J Gurruchaga Lopetegui Pedro José 2008007200
 72575650R Irureta Ania Asier  2008006700
 30671654G Iturrioz Aguirre Anartz 2008004100
 08924981S Larrañaga Eguiguren Valentín  2008005400
 72440339E Soto Fernández Oscar  2008001000
 72477473B Telleria Sánchez Xabier 2008006800
 44167730W Zabala Galarza Miren Josune 2008006300

Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Instalazio Elektroteknikoak
  Instalaciones Electrotécnicas
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 29030336N Álvarez Perez Josu 2008004400
 15370555T Arenaza Ecenarro José Antonio  2008001700
 72440086E Arina Elcoroiribe Julen  2008003700
 72437935X Arizetausarralde Mikel 2008003800
 15378912P Arizmendiarrieta Alberdi Aitor 2008004700
 34097214J Arrizabalaga Urkijo Alberto  2008003900
 78866429G Cendoya Solabarrieta Jon Iñaki 2008002600
 15374951A Gabilondo Loyola José Ignacio  2008002800
 15914414R Lasa Aramburu Ricardo 2008004600
 34098516G López Martínez Aitor 2008002700
 16267806K Ochoa de Alaiza Pérez Javier 2008003100
 15955460S Pascual Maiza Javier 2008003500
 34107823L Peluaga Casares Mikel  2008003300
 15979705H Rebollo Elvira Juan Andrés 2008002400
 15369839C Vallejo Guisasola Juan José  2008004000

Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Sukaldaritza eta Gozogintza
  Cocina y Pastelería
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 11914471B Amorena Tapia Beatriz  2008005000
 15379151V Aranburu Olañeta Elisabet  2008007500
 30643455A Arantzamedi Egiguren Idurre  2008007800
 78869620K Arrizubieta Basterrechea M.ª Mercedes 2008007300
 78868210Z Berasaluce Alonso Susana 2008007100
 15396774E Biritxinaga Barruetabeña Jesús 2008007400
 15386242R Biritxinaga Barruetabeña M.ª Arantzazu 2008006900
 30587314M Blanco Pérez Miguel  2008006200
 30599306Z Cosme Fulgencio Lorenzo  2008006100
 30637329H Leniz Begiristain Joseba Iñaki 2008008000
 14957489Z Llamosas García Fernando 2008007700
 00396839C Lloret Romero José Luis  2008007900

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27827



Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Soldadura/Soldadura
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 35774715D Balerdi Urrestarazu Silvestre  2008006000
 35778338K Erausquin Arratibel Miguel Ángel 2008004900
 30577539M Gabiola Anakabe Alberto  2008004500
 30656324S Gurtubai Zubero Ibon 2008006500
 29036200B Lamadrid Intxaurraga Rikardo 2008007000
 11908278M Orio Zurita Oscar Luis 2008005800
 16289073J Ortiz de Guinea Mora Javier  2008003200
 45673002Q Pozuelo Prieto Gorka 2008004300
 34084837X Ruiz-Zeberio Garuz Daniel  2008003400

Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Osasun eta Asistentziako Prozedurak
  Procedimientos Sanitarios y Asistenciales
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 11906698N Aguirre Arteta María Cristina  2008005200
 14955355L Álvarez Rico Esther  2008001600
 14587474T Castresana Relloso M.ª Raquel  2008000800
 16044954Q Díez Burzako Dora  2008005700
 30633274B Ealo Garcés Marina 2008005100
 16256055T Escolar González M.ª Natividad  2008004800
 15391378P Etxaniz Arregi Andrea  2008005500
 30584611Q Gezuraga Barrena Ana M. 2008002100
 15987691T Iriarte Iribar Mikel Gotzon  2008000100
 14586480H Pelaz De La Parte M.ª Piedad  2008006400
 16273628R Sánchez Suero Simón  2008003000
 44142625J Sanz Vidal Miren Yosune  2008007600
 14951122H Villaverde Rosende Catalina  2008001900
 34085633R Zabala Artano M.ª Pilar 2008005900
 15806405T Zabala Oses María Begoña 2008003600

Kidegoa/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo Profesores Técnicos Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Gizartearentzako Zerbitzuak
  Servicios a la Comunidad
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 72255824J Aboitiz Erkiaga Miren Terese 2008001500
 14953958W Apraiz Ugarte Coro 2008002510
 15951409N Balerdi Pagola Margarita 2008002000
 30583313Y Bartolomé Llamazares Teresa  2008000900
 15985295L Erriondo Korostola Edurne  2008001300
 13105218W Fernández Del Castillo Peio  2008000700
 78868038A Fernández García M.ª de Lourdes 2008000400
 14958069L Idoyaga Vizcaya Joseba Imanol  2008000200
 14580717M Korta Rodríguez Miguel Ángel 2008000500
 22726573C Lucas García Julián  2008001800
 15976970C Saralegui Ugalde Itsaso  2008002500
 15241750H Serranobeasain Milagros  2008001400

27828  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30633188V Abadia Garate Izaskun  2008022000
 15384144L Aguirregomezcorta Aramburu Susana  2008005600
 30638851E Amieva Abajo Catalina Josefa 2008025500
 30567152Z Andrés Gutiérrez Ana M.ª 2008022600
 72572829D Arana Oregui Igone 2008010600
 15996310V Artola Aldanondo Miren Itziar 2008026800
 34101238N Arzac Iza Xabier 2008035700
 30618188J Astigarraga Celaya Amaia 2008008300
 16285948Q Ayastuy Arrieta Aintzane 2008036800
 78867127N Bilbao Goicoechea María 2008009600
 11904750L Carballo Sánchez María 2008022500
 72445688N Crespo Calero Miren Elixabet 2008010100
 20185047V Díez Falagan Itziar  2008023400
 72575582W Elizburu Urkizu Izaskun  2008021100
 14586503H Elordui Hormaeche Rosa María 2008018400
 14602595X Encinas Madueño Elena  2008032200
 78865946G Eriz Arando Mónica 2008006100
 30619154J Estoquera Gallego Juan Manuel  2008005100
 30658540T Etxeberria García Miren Erruki 2008030200
 16276138G Etxeberria López de Heredia Cristina 2008022700
 30642081D Fernández Gutiérrez Roberto  2008021000
 16046675N Frías Arambarri Nerea  2008020000
 15970035P Garaizar Arenaza María Begoña  2008018200
 11908279Y Gardeazabal Díez Natalia 2008036700
 15953566F Garmendia Garmendia María Aranzazu 2008020600
 15956712W Garmendia Garmendia Miren Edurne 2008019800
 22737567C Hernandez Jorge Jaione 2008016000
 34100844D Irurieta Zabala Celeste 2008012500
 22724096G Juez Fernández María Luisa 2008036300
 15385103N Juez Zubiaurre Miren Koro 2008029600
 16049260K Lauzirika Jauregi Miren Gurutze 2008018100
 16297667M Lecumberri Molina Begoña 2008007600
 78869300T Lezamiz Anasagasti Miren Arantzazu 2008023200
 72442046G Lopetegi Galarraga Elixabete 2008009200
 30591833Q Lorenzo González Nerea 2008024800
 30568445L Martínez Ochagavia María Isabel  2008016400
 16044054J Montalban Gil María Victoria 2008024300
 30568850X Ortiz Rodríguez Rosa Isabel  2008021300
 35771924R Otegui Amundarain Itziar 2008036200
 22726068K Pacios Sanz Susana 2008035200
 72694215R Pascual Ariz Ander 2008032400
 14592890B Peñafort Tasset M.ª Cristina  2008017500
 15939056X Prieto Riveiro Soledad 2008015400
 30571870V Ruiz Sanz Maite  2008016100
 30611043K Sánchez Suárez Inmaculada  2008019200
 30569918C Santamaría Ortiz Susana  2008035900
 30596443A Santos Blanco Lucía  2008026500
 11921506P Santos Santos Inmaculada 2008019300
 16048482W Sanz Buerba Estíbaliz  2008010500
 30603835N Solaununzaga Eva María 2008021700
 15382640X Telleria Suinaga María Arrate  2008012600
 14588032Y Valbuena Garde Rosa María  2008026900
 30588547L Vigistain Usabiaga Ascensión 2008024400

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27829



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 72573136V Gómez Pascual María Jesús 2008006400
 15373258N Jauregui Oregui María 2008026200

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Euskara eta Euskal Literatura
  Lengua y Literatura Vasca
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16248404P Aguirre Sáenz de Cámara Ana M.ª 2008020900
 72435225Z Aizpurua Cendoya Miren Lourdes 2008013300
 30588361V Aldamiz-Etxebarria Bidasolo Itsaso 2008036600
 34102481J Alkiza Eizagirre Elena 2008033500
 30555015K Angulo Baron Amaia 2008031100
 72445048Q Apalategi Urbiztondo M.ª Pilar  2008020500
 15375998S Arrizabalaga Aizpurua Miren Itziar 2008026100
 72568742Q Arrizabalaga San Vicente Amaia 2008029200
 72256761F Azcarraga Viguri Mercedes  2008012100
 30637347J Azkorbebeitia Aldaiturriaga Aitzpea  2008007900
 16036057C Barainca Marqués Miren Gurutz  2008027000
 14592316N Basterretxea Zapatero Itsasne  2008020100
 14589538V Begoña Larrabe Bakarne 2008015300
 78869158L Bernaola Etxebarria Maite  2008016300
 30585790E Bidaurrazaga Aldazabal Jon Asier 2008020400
 30567404J Boveda Erkoreka Josune 2008032800
 16045188C De Abajo Gonzalez Jorge 2008028100
 15373083K Egia Albeniz Susana  2008035500
 30586362L Ellacuria Salcedo Ana  2008027500
 15377936K Elorriaga Ayesta Amaia 2008019000
 30613370W Elorriagaurrutia Lore Miren  2008033900
 16284620E Erostarbe Letamendi Amaia  2008012800
 16275788E España Olabarri Kontxi 2008027200
 72438282N Etxabe Aramendi Miren Arantzazu  2008030000
 72444730C Galdos Larrea Eskarne  2008025900
 15398255P Garmendia Agirre Itsaso  2008023900
 30623331G Gezuraga Foruria Goizalde  2008034900
 22723596X Gordo Alonso José Manuel 2008025000
 15248545M Irastorza Telletxea José Luis  2008018800
 30615721F Iribar Areskurrinaga Juan José 2008017800
 14602932W Ituarte Zarragoikoetxea María Elisa  2008014500
 14597978Q Lekunberri Arostegi Koldobika Xabier 2008025400
 30590296C Marín Requena Roberto  2008015000
 14600926C Mendizabal Gómez María Nieves  2008028900
 72435344H Mugica Dorronsoro Karla  2008026600
 34109001R Odriozola Belastegui Cristina  2008035000
 15983452Q Otaegi Lasa Joseba Andoni  2008020700
 14959822R Ribera Gametxogoikoetxea Amaia 2008034000
 09260726Y Rodríguez Bengoa Luis Ángel  2008010300
 30583102W Ruiz de Egino Begoña Maite 2008021600
 22735277F San Pedro Mendizabal María Rosario  2008006600
 20183337D Sancho Herrero Susana  2008024600
 30576859S Uriarte Uriarte Deikunde 2008036100
 15980395H Urkola Tapia Miren Bitori  2008004400

27830  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



 30568144V Urraza Yarza Eguzkiñe  2008034800
 78864982Y Zabala Uriarte Joseba  2008022900
 30608728Y Zelaia Gurtubai Amaia  2008030100
 35779329T Zubillaga Zurutuza Miren Arrate  2008035800

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
  Geografía e Historia
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16045581E Acebo Baticón Nerea 2008027700
 14598715V Alberdi Bidaguren Patxi Xabier 2008004900
 72257174Y Andres Elorriaga María Begoña 2008004500
 15238338X Arana Portu Magdalena 2008015900
 72568116B Aspiazu Amenabar Martín Andrés  2008008400
 30572986Y Barra Fariñas José Antoni 2008016700
 14914133J Bastida Pereda Ana María  2008018700
 30594190G Bilbao Urtiaga Miren Josune 2008008500
 16040819K Cajigas Panera Silvia 2008020800
 30564750G Calleja Campos María Jesús  2008016500
 15950421J Conde Gutiérrez Raquel  2008020300
 14594001H De La Peña Barona Francisco José  2008033000
 15353782V Egaña Mendizabal Xabier 2008031600
 15951055A Eguiguren Tellechea José María 2008015700
 14597190X Eguskiza Garai Amaia  2008004600
 22707560M Espinosa Muñoz Ana M.ª Begoña  2008029400
 30663295V Etxeberria Elexpuru Ikerne  2008015500
 30561954Z Ezenarro Maguregi José María  2008013500
 14254092A Fernández Anacabe José María  2008028800
 15947868J Fresnillo Beneitez M.ª Teresa  2008004200
 14906597K Galicia Lambarri Ignacio M.ª 2008029000
 30596494P Gandarias Ipiña María del Carmen  2008024100
 14935241F García de Cortazar Ruiz de Aguirre Santi 2008031300
 14942929J García de Vicuña Peñafiel Pablo 2008004300
 15369099Q García Tartas Puy 2008008900
 15951321Q Garicano Goya Ana Isabel  2008028000
 30564528N Gastaka Mendibil Lucía  2008010900
 15987517X Gastañazpi San Sebastián Eva  2008007400
 14592448Y Gaztelu Bilbao Oscar  2008018300
 30551986M Guaza Astobiza Ander  2008028600
 72434411M Gutiérrez Elizburu Maria Isabel 2008008100
 22715681F Hernández Pascual José María  2008027100
 16036745H Ibáñez Badiola María Eugenia  2008028200
 11904995B Ibarretxe Fernández de Larrinoa Asier 2008014600
 30664822A Ikazuriaga Artiatx Nagore 2008009800
 34090128B Iraola Mendizabal Imanol  2008013400
 15983366E Iturralde Fernández Mari José 2008014000
 14563319H Larrieta Viguri M.ª Fe 2008030800
 14947542A Lazcoz Bozalongo Ana María  2008010200
 15938588W Lecea Martínez de Luko Itziar 2008008700
 14249651R Legarreta Cuetara Estíbaliz 2008024000
 30593406W Lozano Madariaga Miren Begoñe 2008009100
 15995273S Maya Goya Begoña  2008006900
 16235580H Morales Parra M.ª Carmen 2008023600
 15369560V Olaizola Suárez Román 2008011500
 14949067X Ondartza Magunagoikoetxea Fko. Jabier  2008007300
 22716278Y Oraa García Milagros  2008027300

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27831



 16275578L Ormazabal Ochoa de Chinchetru Aitor 2008007800
 15949712V Ovejas Amondarain Dolores 2008025700
 22711720W Rodríguez Díez José Ignacio 2008029800
 14575872J Sarnago Sáez Miren Eukene 2008021800
 15962683Q Segovia Segovia M.ª Ángeles  2008006500
 30578053J Sola González Luis  2008012300
 15250991J Ugarte Montero Joseba Iñaki 2008026700
 15941266N Urkidi Elorrieta Andrés 2008011000
 15384846P Vázquez Cabo Juan Manuel  2008003800
 15375317R Vegas Otaleku Virginia  2008010400
 15962351Y Velamazan Goenaga M.ª Beatriz  2008015200
 14945791T Vélez Pérez Montserrat  2008012400
 22723960Y Zamalloa Teodoro Juan Carlos 2008015800
 22723574B Zurrunero Collado María del Mar 2008019900

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
  Geografía e Historia
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusválidos

 30595775W Gorroño Ugaldea Eduardo 2008039300

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gaztelera eta Literatura
  Lengua Castellana y Literatura
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 18193567S Aguinaga Goicoechea María Amaya 2008021400
 14598762H Bañuelos Herrero Yolanda  2008011900
 30568360A Barredo Martínez Fernando 2008021900
 14587866R Berrade Blanco Fco. Javier 2008035600
 16045049L Colmenero Herrera María Cruz  2008030400
 22728567J De Frutos Tardón Jesús María  2008030500
 14557483R De La Mata De La Fuente Juan Carlos  2008014700
 15984932R Galdós Santamarina Beatriz  2008033800
 30460886P García Luna Antonia 2008028400
 16042761P García Uriarte Iñaki  2008011300
 22723688X Garijo Fuentes M. Nieves  2008004100
 14586153J Guerra Sánchez Ramona 2008034400
 29144852B Ibañez Ozkoidi M.ª Carmen 2008007100
 14587136F López Aranaz M.ª José  2008023000
 72392036L López Cortés Blanca 2008008800
 15372996A Martín González Nieves  2008034200
 22722415W Martínez Gallo José Ignacio 2008025600
 17704882B Milian Segarra Paula  2008032300
 15983007P Muñoz Plaza Matilde 2008031400
 22729588E Ruano Alcubilla Begoña  2008033400
 34084870C Ruiz de Azua Lizaso Amaia 2008029500
 11914095A Ruiz de Gopegi Rivera Cristina 2008017000
 15243154L Sánchez Montero M.ª del Pilar 2008024200
 14910131J Sánchez Ochandiano Begoña 2008026300
 72391486K Tomás Vicente M.ª Pilar 2008033100
 30561566V Villa Basterretxea Libe 2008003900

27832  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Fisika eta Kimika/Física y Química
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15950626B Alonso Ormazabal M.ª Ángeles 2008034700
 16246331M Angulo Molinuevo María Lourdes  2008011400
 15986593Y Arano Zarranz Txomin  2008034300
 78869265B Arrate García Miren Arantza 2008027600
 78869538P Badiola Larrinaga Pedro M.ª 2008013200
 14603980S Correa Juez Ainoa 2008031200
 22721776F De Val Leal Begoña  2008011800
 15375533X Egaña Amuchastegui Xabier 2008013900
 14578457E Gabas Bailón M. Pilar 2008023100
 15973946D Garate Sorozabal Arantza  2008035100
 11922277C Huerga Arribas María Cruz 2008017600
 14594751D Larrinaga Díez M.ª Aranzazu  2008017400
 30587959Y Martínez Aretxabaleta Purificación  2008034500
 15950874Y Oyarbide Lasa Izaskun 2008032000
 30621414L Rodríguez Arza Hektor Imanol  2008011700
 15388486Z Sagarduy Areizaga Maite 2008007500
 30600942V San José Zaballa Aitor  2008025800
 15991542X Sarasola Goenaga José María 2008022100
 16241748E Serna Martín M.ª Jesús 2008029100
 15365736B Urrutia Elorza Javier Ignacio 2008029700
 15370219D Usatorre Arriola M.ª Arrate  2008024900
 16038140X Villacorta Gómez María Elena  2008035300
 11916782E Zulueta Cáceres Silvia Ana  2008006700

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Matematikak/Matemáticas
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30653895R Aldamizetxebarria García Joan  2008022400
 30674495Q Antxustegi-Etxarte Aranaga Eider 2008013100
 18593338T Arrizabalaga Rodríguez Ana Belén 2008013000
 30584161A Arteche De Miguel Agurtzane  2008027800
 30641817K Azkuna Atxalandabaso Iratxe  2008016200
 11911878V Basaldua Altuna Amaia  2008028500
 22740956M De Dios Albinarrate Ana  2008031700
 78864645Z Elexpe Andrés Ana Isabel 2008027900
 16269549Q Fdez. de Bastida Sáez Mari Ángeles  2008011200
 30618609C García Peña María Pilar  2008031000
 30653963T Gezuraga Sarduy Xiomara  2008025300
 11908500C Ipiña Eguen Itziar 2008029300
 11907619J Iturbide Burgi Koldo 2008018900
 34107700B Lopetegi Irazustabarrena Miren Josune 2008016600
 34102883R López Marticorena María Teresa 2008027400
 35770061R Michelde La Rosa Arturo  2008032500
 78868311T Osa Solabarrieta Arantza 2008024500
 30564354E Urbina San Miguel Ascensión  2008031500

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27833



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Matematikak/Matemáticas
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 30664921X Puentes Grande Begoña 2008019700

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Informatika/Informática
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30565838B Alonso Arechavala Marisa 2008028300
 72440000M Álvarez Galfarsoro Amaia 2008028700
 30624230Y Arregi Urriolabeitia Oier  2008041500
 11912528T Borde Garatea Fausto 2008043300
 30618569A Cortabitarte Rementeria Izaskun  2008043700
 72457629Q Cuerdo Galarraga José Francisco  2008039700
 15381833P Eguren Mancisidor Aitor  2008040900
 11910606X Etxebarria Artetxe Kepa  2008040200
 14960323L Etxeberria Larrazabal Aitor  2008041800
 30623781V Herreras Uriarte Jagoba  2008014200
 30625848Z Ibarretxe Miranda Aintzane 2008043100
 72256045G Ikazuriagagoitia Valencia Miren Agate 2008043600
 15996525W Jauregui Beloqui Sagrario  2008033600
 15992796E Larrañaga Etxeberria Mikel 2008037400
 15260272W Larretxea Ibarguren Joseba 2008036000
 30649267L López Pelaz Daniel 2008030900
 11909686X Olaeta Uribarri Mikel  2008041200
 30641118N Ormaza Anduiza Aitor 2008044500
 18592729N Pascual Casado Rakel 2008038600
 20187219G Pueyo Zamarreño José Vicente 2008043500
 15388137X Ramos Etxebarria Kepa Andoni 2008042600
 44136622J Robledo Mugica Miren Itziar  2008037800
 30674920G Telletxea Telletxea Josu 2008034600
 15981134K Tijero Azkue Garbiñe 2008036500
 30660627V Zalabarria Calzada Amaia 2008038900

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Biologia eta Geologia
  Biología y Geología
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30580813J Agirre Vicente Itziar 2008004800
 30559450V Badaya Aparicio Aranzazu  2008005300
 16266369X Fernández Osés Raquel 2008005200
 30629829Q Gabiola Anakabe Miren Lorea 2008012000
 14589840C Goti Larizgoitia M. Josune  2008010800
 72439090S Guerra Miner Begoña 2008008600
 30561793Z Kerexeta Fernández Arantza  2008005500
 14598537T Larrea Arteta Francisco Javier  2008005800
 15974879E López Canas M.ª Jesús 2008009300
 22726677D Martínez Hortal Emilio  2008012900
 30567294H Prieto Urrutia Aintzane  2008007000
 11930890P Rotaetxe Pareja Idoia 2008009900
 15377060L Solozabal Aguirregomezcorta Lourdes 2008007200

27834  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



 15374628W Suinaga Egiguren Miren Jaione 2008005400
 78866940D Zallo Goikoetxea Miren Maite 2008006200
 08902896X Zufiria Apeztegia María Antonia 2008011100

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Biologia eta Geologia
  Biología y Geología
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 22718508M Loyola Rábago Juan José 2008045500

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Psikologia eta Pedagogia
  Psicología y Pedagogía
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30567856M Bafino Sánchez Beatriz  2008015600
 14598388N Díez Arcocha Sara 2008013700
 16032585K Grande Blanco Ana M.ª 2008014800
 44135371G Iparragirre Tolaretxipi Izaro 2008012700
 30554580T Linaza Oruetxebarria José Emilio  2008010700
 72568193L Martín Saiz José Luis 2008013800
 14578966W Martínez De Los Ríos Mercedes 2008005900
 22724869H Merodio Vivanco María Luisa 2008005700
 14957610C Olabarrieta Txabarri Joseba Paul  2008007700
 15974541Y Roitegui Mendiburu M.ª Aranzazu  2008014400
 15363083A Sanz Delgado Begoña 2008017300

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Psikologia eta Pedagogia
  Psicología y Pedagogía
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 14249897V López Villamor María Rosa 2008043900

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gorputz-Hezkuntza/Educación Física
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 72437338B Aguinaga Arocena Patxi Xabier 2008018000
 30644730J Aguirre Garaizabal Santiago 2008021200
 78866446K Akarregi Otxoantezana Peli Luken  2008023500
 30595952H Amárica Lago Martín 2008010000
 72572504Y Anton Pradera Julio 2008017100
 15378820P Azcarate Tartas Josu  2008019100
 14591221K Bilbao González Ana María 2008009000
 16292028R Blanco Arbe Francisco Javier  2008011600
 72569430Z Conde Gutiérrez Juan Carlos 2008022800
 15251513Y Dorronsoro Sanz M. Izaskun  2008005000
 30622255D Etxegibel Alberdi Eloy  2008006800
 22720137R Fernández Porres Isabel  2008018600

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27835



 06573520M García de Galdeano Gómez Alberto  2008023300
 15960830A Garciandia Yeregui José María 2008016800
 72573604W Hierro Pérez Roberto  2008019600
 30567079X Larrañaga Otxoa de Egileor Santos 2008014100
 15997010G Maritxalar Iguran Joseba Xabier 2008017200
 15996615T Pereda Goikoetxea José María  2008009400
 30627067Z Recalde Lasanta Iván  2008006300
 14606617F Rementeria Orue Carlos  2008014300
 34103687T Roca Zeberio César  2008013600
 16035064Q Sainz de la Maza Benito Fco. Javier  2008023700
 30614718Q Viteri Vélez Lourdes  2008021500
 30630651X Zaballa Izagirre Danel  2008009500
 15377241Q Zinkunegi Zipitria Aitor  2008004700

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gorputz-Hezkuntza/Educación Física
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 44129218S Azurmendi Arin Jon 2008048400

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Teknologia/Tecnología
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30611586N Agirre Bereziartua M.ª Inmaculada  2008039100
 15380649C Agirrebeitia Orue Gloria  2008026000
 35778432T Aldabe Gil Sara 2008037200
 35768817E Ansa Osteriz Itziar 2008030300
 15951256C Beloqui Fernández Fco. Javier 2008041400
 34085644N Eguizabal Juániz Sebastián  2008037500
 15250976K Errazkin Mendizabal María Ángeles 2008042400
 34085168L Ezeiza Trojaola José Antonio  2008038100
 16261294H Flores Mateos José María  2008044200
 16287605V García Ecenarro Yolanda 2008042700
 15953296J Giménez Metua Juan Miguel 2008041300
 14593766J Hernández Pascual Juan José 2008044000
 30660234S Ibarluzea Telletxea Ana Isabel  2008040100
 30614689X Idigoras Gandarias María José 2008037600
 30607271K Idoiagabeitia Anakabe Alexander 2008040700
 15999667Q Illarramendi Unanue Irene 2008037000
 15247229T Iridoi Olaizola Agustín 2008039400
 72439443T Iturbe Arregi Beatriz 2008036900
 35773635X Iturralde Chocarro Iñigo  2008038000
 15374634P Iturriartekortazar Patxi  2008041900
 15938974C Larrañaga Inchaurrondo Ezequiel Hilario 2008037300
 15245892C Lazcanotegui Echeveste Hugo 2008017700
 30630789X Lekubarri Alonso M.ª Elena 2008045900
 15979827W Lizartza Azpiroz José Luis  2008038300
 15385001W Mendia Arrazola Nikolas 2008032700
 20180314E Mendia Gonzalez Ainhoa  2008041600
 30574607V Mendiolagoitia Urquijo Jon Koldobika  2008044700
 22727573P Merino Rodríguez M. Coral 2008046200
 16240004A Nogales Marina Ermilo 2008039800
 30627507V Olaechea Urizar Alberto 2008040800
 30603770Q Rivera Medina Ricardo 2008044400

27836  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



 30567108Q San Blas Ayesta José Luis 2008042000
 15995139L Stefania Sastre Mateo Antonio 2008044300
 30609521V Torrontegi Ureta Igor 2008046000
 15382349H Txurruka Larrañaga Miren Karmele  2008043400
 30609164M Unzueta Mugarza Iñigo 2008038200
 30649054J Uriarte Angulo Andeka 2008045100
 30666468Q Urzaa Anitua Naiara 2008046300
 16294694E Viteriiñurrigarro María Luisa 2008040000
 14594668H Vivas Jauregi Tomás 2008019500
 44131366R Zabalegi Gorrotxategi Aintzane  2008046100
 30668451K Zubiaur Soto Andeka 2008044600
 34086727Z Zuñiga Larrarte Kepa  2008025200

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Teknologia/Tecnología
Txanda/Turno:  Elbarriak/Minusvalidos

 44680842F Martínez Iturregui Ignacio 2008048900

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ibilgailuen Mententze Laneta. Antolam. eta Prozesuak
  Organizacion y Procesos de Mantenimiento Vehículo
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16046039C Arrieta Zorroza Oskar  2008046900
 30647785D Atutxa Gorritxo Luis Ángel 2008040600
 15395989L Beristain Iñarra Joseba  2008046600
 15359411B Gandiaga Zuazo Fernando  2008035400
 34084350Y Hernández Eceiza Miguel María  2008047700
 30639503F Intxausti Sangroniz Ibon 2008048300
 30609425J Laka Odiaga Gaizka 2008047900
 08923942B López Rezola Aloña 2008041700
 34096005T Maiza Lete Joseba  2008047300

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Eraikuntza Zibilak eta Etxegintza
  Construcciones Civiles y Edificación
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 34094419R Alcerreca Garitano María Lidia 2008031800
 72451862E Arceluz Urkiola Larraitz 2008041000
 14606345B Garcia Martinez Bruno  2008045200
 78889296D Ibarlucea Oleaga María Begoña  2008042200
 30664748K Meaza Bilbao Bingen Igor 2008036400
 13296166G Pérez Martínez Francisco Javier  2008044900
 30633672H Romero De Mier Nerea 2008039900
 46303886X Ruiz de Azua San Pedro Juan Ignacio  2008038400
 15385289Z Unamuno Gandiaga Aitor 2008045400

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27837



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Fabrikazio Mekanikoko Antolamendua eta Proiektuak
  Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 34089027Z Antón Herrero Emiliano 2008039000
 72448272C Aranburu Aizpuru Elixabete 2008039500
 16287715N Arriaran Villar Iban 2008043200
 44139331P Atxaga Mendizabal Idoia 2008016900
 15380557C Azpiazu Iriarte Enrique 2008038800
 34106872B Beroitz Insausti Iñigo 2008043000
 22119162Q Carricondo Miraz M.ª Magdalena  2008046500
 34081047S Hernández Altuna José Antonio  2008038500
 44148700Q Iturrioz Ugarte Leire 2008042800
 34105577G Lizaso Arruabarrena M.ª Mercedes  2008045000
 72390686A Madero Carpintero Rafael 2008039200
 30633105A Martín Taranilla Iñaki 2008037700
 16303646G Martínez Polentinos Roberto  2008045300
 15360748Z Ojanguren Arregui Miguel M.ª 2008045700
 29032237G Orue Goya Nagore 2008045600
 15378205Z Rementeria Totorika Alazne 2008030600

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Energia Sistemetako Antolamendua eta Proiektuak
  Organización y Proyectos de Sistemas Energéticos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 34107140A Arregui Urkia Mikel  2008042300
 14245582A Blanco Rodríguez José Carlos 2008037100
 15380599Q Castillo Luzuriaga Gerardo 2008048000
 44154283X Escudero Lasarte Miren Josune  2008048200
 44165168Q González Cabanillas Joxe 2008048600
 72443104G Imaz Mintegi Migel Mari  2008042500
 14606162N Iriondo Mnez. de Morentín Juan Eduardo  2008048800
 44142863K Otaño Jauregi Aitor  2008038700

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Sistema Elektrotekniko eta Automatikoak
  Sistemas Electrotécnicos y Automáticos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15950956L Aizpuru Ruiz Victor Germán 2008030700
 72440466B Albisu Lasa Rafael 2008037900
 16035802H Bahón González Josu  2008042900
 14266104D Bayer Zabala Mikel 2008046700
 16285906C Esnaola Aramendi Iñigo 2008043800
 72442986R Garmendia Osinalde Mikel Garikoitz 2008026400
 34085622J Irazu Muñoa Juan Luis  2008024700
 14609061J Kamiruaga Bilbao Izaskun 2008047100
 72254861Q Loizate Jayo Ignacio 2008040500
 30582715Y López de Subijana Fdez. de Gamarra Rafa 2008046800
 30604846B Rementeria Bañuelos Iñigo  2008032900
 30653813B Unamuno Arriola Yuri 2008041100
 30677121C Urizar Sarasua Jon Mikel 2008044800
 30634809M Zabala Aranguren Aitor 2008045800

27838  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Prozesu Sanitarioak
  Procesos Sanitarios
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15389406Z Antxia Sarasua Leire 2008047500
 14570296A Martín Ortega Emilia 2008044100
 22713011M Miranda Sanz M.ª Ángeles 2008040300
 15365702T Plazaola Altzerreka Arrate 2008039600
 44161561C Rodrigo Frias Santiago 2008047000
 72448020K Telleria Aldaz Irantzu 2008046400
 44155267M Velilla Esteibar Juan Ramón  2008047800

Kidegoa/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleak
  Profesores de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Interbentzio Soziokomunitarioa
  Intervención Sociocomunitaria
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 78863050Y Arcocha Zulueta Miren Andone 2008029900
 30564655R Cerro Uriarte M.ª José  2008008000
 30561650D Etxebarria Izagirre Izaskun  2008017900
 16302292F Fernández Cancelo José Ignacio 2008034100
 15984493E Lertxundi Perurena Amaia 2008019400

Kidegoa/Cuerpo: Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo Profesores de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30603532P Abiega Antón María Begoña  2008001100
 15245172J Alonso Araguas M.ª Concepción 2008002700
 34084593L Arruabarrena Goikoetxea María José 2008002800
 30558386B Ayucar Acha Susana 2008003000
 16270886L Briz Bulet María Aurora  2008001700
 22728891S Del Castillo Gómez M.ª Pilar  2008002300
 14949645J Fernández Martínez M.ª Victoria 2008001600
 72671572J Menéndez Labiano Fernando  2008002900
 15970669K Núñez Imaz Ángel 2008001400
 11929478E Penas Pérez M.ª Teresa  2008003300
 30584039L Santos Blanco Cristina 2008002400

Kidegoa/Cuerpo: Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo Profesores de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Frantsesa/Francés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 44132336M Arzac Beloqui Miren  2008004400
 14934838H Berreteaga Lejarza Begoña  2008004100
 30552365Q Cebrián Del Pino Mariano 2008004500
 16249639R De Miguel Perea Ana María  2008002000
 15351436V Del Nozal García Yolanda 2008003700
 15245691A Eceizabarrena Zurutuza Juncal  2008001900
 15368516P Larrea Mas Susana  2008002600
 15975669F Muñoz Ruiz M.ª Elisa  2008000800

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27839



 30676042E Ovelar Beltran Lorena  2008004300
 16275157N Ugalde Amurrio Ana Isabel  2008001000
 16270535J Uriarte Guevara María Nuria  2008001200

Kidegoa/Cuerpo: Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo Profesores de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Euskara/Euskera
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30576653Q Bengoetxea Lejarza José Antonio  2008000600
 30580094F Cacho Solas Susana 2008000700
 30575185C Egaña Etxebarria M. Garbiñe  2008003900
 30625835R Etayo Lopategui Miren Bakarne  2008004200
 30654183J Larrinaga Basterrechea M.ª Ángeles 2008004000
 51407099Y López Pantoja María Jesús  2008001300
 16262483B Martínez de Marigorta Izaga Olga 2008002200
 16035836Y Pujana Madariaga José Miguel 2008003800
 16267063Z Samaniego Díaz de Corcuera Inmaculada  2008003500
 14589215Q Santamaría Abendaño Joana 2008001800

II. ERANSKINA / ANEXO II

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Euskara eta Literatura
  Lengua y Literatura Vasca
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical
 
 14589635E Ormaetxea Iturriaga Amaia 2008002800

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
  Geografía e Historia
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 14582550K Romera Nielfa Juan Carlos 2008025100

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
  Geografía e Historia
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 14938478R Pló Marco María Ángeles 2008001600

27840  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gaztelania eta Literatura
  Lengua Castellana y Literatura
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 72567921T Pumar González M.ª Luisa 2008003100
 14567015B Martínez Larrañaga Fátima 2008003500
 34082895T Oyarzabal Galarraga M.ª Milagros 2008003700

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Psikologia eta Pedagogia
  Psicología y Pedagogía
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 15945370E Auzmendi Muxika Ana 2008000500
 14575767T Landaluze Zarandona Luis María  2008000600
 15918555W Díaz de Cerio Zurbano Miguel Ángel  2008001300

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Osasun-Prozesuak
  Procesos Sanitarios
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 30593167Q Hurtado Tobalina Luzdivina 2008047400

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-Hartzea
  Intervención Sociocomunitaria
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 11924165E Rodríguez Martínez Consuelo 2008002500
 15955023S Lizeaga Urdanpilleta Andoni 2008003000
 15947848Q Garmendia Amutxastegi Jon Kepa  2008003300

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16268807X García Aragón Erlantz 2008003100
 16040533B Hormaza Villelabeitia Miren Itziar  2008001500

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Horizontala/Horizontal

 11913063Y Barrasa Andueza Carmen 2008000200
 16281783Z Moreta Pérez Ana María 2008000300

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27841



III. ERANSKINA / ANEXO III

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores Técnicos Y Profesoras Técnicas de Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Ekipo Termikoen eta Fluidoen Ekipoen Instalazioa eta Mantenze-Lanak
  Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos y Fluidos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 11918242X Gómez Pérez Francisco Javier 2008002300
 11927403V Gómez García Miguel Ángel 2008002900

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16268807X García Aragón Erlantz  2008009700

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 16040533B Hormaza Villelabeitia Miren Itziar 2008000900
 30551270W Alonso García Esmeralda 2008001800

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Euskara eta Literatura
  Lengua y Literatura Vasca
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 15913848X Juaristi Galdós Antonio 2008002100
 72570220E Akizu Lizarazu Pello 2008002200
 15944673S Otxotorena Sorondo M. Josune 2008002300
 15963178M Mendizabal Iztueta Joseé Miguel 2008002600
 72422576S Beloki Artsuaga M. Nekane 2008003200
 16238836P Landa Durana M. Arantzazu 2008003600

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
  Geografía e Historia
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 16247492Q Arranz Ruiz de Azua Jesús Augusto 2008000300
 15358476L Garetxana San Miguel José Andrés 2008001500
 72250201W Bilbao Barruetabeña María José 2008001700
 16506475L García Ojanguren Luis Mari 2008002000
 14583118Z Álvarez López Javier Martín 2008002900

27842  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gaztelania eta Literatura
  Lengua Castellana y Literatura
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 72247123Y Cenarruzabeitia Betanzos M.ª Carmen 2008002400
 15366810G Jayo Bustinduy Miren Amaia 2008003400

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Biologia eta Geologia
  Biología y Geología
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 16264242E Ruiz López M.ª Teresa 2008002700

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Psikologia eta Pedagogia
  Psicología y Pedagogía
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 14601759W Casado Goti Martín Javier 2008000100
 16241103K De Miguel Arnaiz José Luis 2008000200
 13078974R Mazuela Pérez Demetrio 2008000400
 16516022K Najera Irazu M.ª Soledad 2008000700
 07769158B Varona Valdivielso Carlos 2008000800
 14601605D Ruiz Amador Carlos 2008001100
 16242243B Lpz. de Ciordia Murguialday Luis 2008001200
 08901948M Lasa Aranburu Garbiñe Ane 2008001400
 14253872J Quintana Beltrán Adoración 2008001900

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gorputz-Hezkuntza/Educación Física
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 72437785K Otaegi Murgiondo José Luis 2008014900
 15375658C Barrera Portillo Ignacio María 2008003200

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Osasun-Prozesuak/Procesos Sanitarios
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 44971849H De la Torre Torrecilla Sofía 2008040400

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27843



Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-Hartzea
  Intervención Sociocomunitaria
Txanda/Turno:  Bertikala/Vertical

 14956556R Almaraz Moro Ángel Manuel 2008001000

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15378666S Arregi Alberdi Arantxa 2008003200

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Horizontala/Horizontal

 14250848W Catalina Aragón Marta Eva 2008000100
 30602033G García Uriondo Leire 2008000500

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Frantsesa/Francés
Txanda/Turno:  Horizontala/Horizontal

 14707329W Rivas Moratinos Ángel 2008000400

27844  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Ekipo Termikoen eta Fluidoen Ekipoen Instalazioa eta Mantenze-Lanak
  Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos y Fluidos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 34107140A Arregui Urkia Mikel
 72443104G Imaz Mintegi Migel Mari
 44142863K Otaño Jauregi Aitor

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Instalazio Elektroteknikoak
  Instalaciones Electrotécnicas
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 72442986R Garmendia Osinalde Mikel Garikoitz

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Osasun- eta Laguntza-Prozedurak
  Procedimientos Sanitarios y Asistenciales
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 22713011M Miranda Sanz M.ª Ángeles

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional
Espezialitatea/Especialidad: Gizartearentzako Zerbitzuak
  Servicios a la Comunidad
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15984493E Lertxundi Perurena Amaia

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16270886L Briz Bulet María Aurora
 30603532P Abiega Antón María Begoña
 11929478E Penas Perez M.ª Teresa
 15970669K Núñez Imaz Ángel

EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008  27845



Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Euskara eta Literatura
  Lengua y Literatura Vasca
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 16262483B Martínez de Marigorta Izaga Olga
 30576653Q Bengoetxea Lejarza José Antonio
 30625835R Etayo Lopategui Miren Bakarne
 16267063Z Samaniego Díaz de Corcuera María Inmaculada
 16035836Y Pujana Madariaga José Miguel

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Energia-Sistemetako Antolamendua eta Proiektuak
  Organización y Proyectos de Sistemas Energéticos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15979705H Rebollo Elvira Juan Andrés
 72440339E Soto Fernández Oscar
 08924981S Larrañaga Eguiguren Valentín
 35779060F Gabellanes Goicoechea Imanol

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak
  Sistemas Electrotécnicos y Automáticos
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 15374951A Gabilondo Loyola José Ignacio

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria
Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-Hartzea
  Intervención Sociocomunitaria
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 14580717M Korta Rodríguez Miguel Ángel

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 72572829D Arana Oregui Igone

Maila/Cuerpo: Hizkuntza-Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
  Cuerpo de Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales Idiomas
Espezialitatea/Especialidad: Euskara/Euskera
Txanda/Turno:  Irekia/Libre

 14602932W Ituarte Zarragoikoetxea María Elisa
 30615721F Iribar Areskurrinaga Juan José
 78869158L Bernaola Etxebarria Maite
 16284620E Erostarbe Letamendi Amaia

27846  EHAA - 2008ko azaroak 17, astelehena N.º 220 ZK.  BOPV - lunes 17 de noviembre de 2008


